
ZÁJMENA

Jméno_________________________________ Datum_______________________

1. Vypiš druhy zájmen:
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

7
2. Vypiš všechna VZTAŽNÁ zájmena, která znáš:
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

6
3. Zájmena se promíchala. Vyber je a zařaď, kam patří:
jaký, noviny, pracujeme, se, naše, údolí, domeček, kdo, my, váš, člověk, hodná, staveniště, 
svůj, ty, kniha, oblíbený, já, země, oni, můj, ono, ta

osobní _____________________________________________________________________

ukazovací __________________________________________________________________

přivlastňovací_______________________________________________________________

vztažná_____________________________________________________________________ 

23

4. Doplň vhodné tvary zájmena já a nad to připiš číslo pádové otázky:

Zeptal se ________, kudy se jede do města. Babička _______ vyprávěla o maminčině dětství. 

Ke ________ je to daleko. Včera __________ Milan potkal, ale nic ________ neříkal. 

Na oslavu _________nepozvali. Nepiš tam nic o ________! Kdy _______ vrátíš tu knihu? 

Mrzí ________, že jste měli potíže. Co na _______ vidíš? Babička měla o ______ strach. 

Byla na ________ pyšná. Pepíkovi se o ________ zdálo. 26

5. Najdi zájmena ukrytá ve větách a barevně je podtrhni:

Kdo vyhrál závod? Ten dům dobře znám.

Někdo klepe na dveře. Kreslíme naši školu.

Chlapec se usmívá. My chodíme rádi do školy.

Jaké bude počasí? Naše Lenka pěkně čte.

 8



6. Balónky se zájmeny vybarvi červeně:

         12

7. Vymysli 3 věty se zájmeny, která jsou v balóncích:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 3

8.  Doplň do příběhu zájmena, která budou zastupovat podstatné jméno KYTIČKA.

Koupil jsem v zahradnictví kytičku v květináči. 

_____ je velmi pěkná. 

Musím ____ dát na okno do pokoje, kde na ______ bude svítit sluníčko. 

Chtěl bych _____ dát mamince pro radost. 

Budeme se o _____ starat oba dva.    5

Maximální počet bodů 90       Dosažený počet bodů



řešení:  ZÁJMENA

Jméno_________________________________ Datum_______________________

1. Vypiš druhy zájmen:

osobní, přivlastňovací, ukazovací, tázací, vztažná, neurčitá, záporná___________ 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

7
2. Vypiš všechna VZTAŽNÁ zájmena, která znáš:
___________________________________________________________________________

kdo, co, který, jaký, čí, jenž_________________________________________________

6
3. Zájmena se promíchala. Vyber je a zařaď, kam patří:
jaký, noviny, pracujeme, se, naše, údolí, domeček, kdo, my, váš, člověk, hodná, staveniště, 
svůj, ty, kniha, oblíbený, já, země, oni, můj, ono, ta

osobní se, my, ty, já, oni, ono, 

ukazovací ta

přivlastňovací  naše, váš, svůj, můj

vztažná jaký, kdo

23

4. Doplň vhodné tvary zájmena já a nad to připiš číslo pádové otázky:
  2. pád      3. pád

Zeptal se mě, kudy se jede do města. Babička mi (mně) vyprávěla o maminčině dětství. 
     3. pád         4. pád   3. pád
Ke mně je to daleko. Včera mě Milan potkal, ale nic mi (mně) neříkal. 

  4. pád                   6. pád 3. pád
Na oslavu mě nepozvali. Nepiš tam nic o mně! Kdy mi (mně) vrátíš tu knihu?
      4. pád         6. pád     4. pád

Mrzí mě, že jste měli potíže. Co na mně vidíš? Babička měla o mě strach.
            4. pád                 6. pád
 Byla na mě pyšná. Pepíkovi se o mně zdálo. 26

5. Najdi zájmena ukrytá ve větách a barevně je podtrhni:

Kdo vyhrál závod? Ten dům dobře znám.

Někdo klepe na dveře. Kreslíme naši školu.

Chlapec se usmívá. My chodíme rádi do školy.

Jaké bude počasí? Naše Lenka pěkně čte.

 8



6. Balónky se zájmeny vybarvi červeně:

12

7. Vymysli 3 věty se zájmeny, která jsou v balóncích:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 3

8.  Doplň do příběhu zájmena, která budou zastupovat podstatné jméno KYTIČKA.

Koupil jsem v zahradnictví kytičku v květináči. 

Ona je velmi pěkná. 

Musím ji dát na okno do pokoje, kde na ni bude svítit sluníčko. 

Chtěl bych ji dát mamince pro radost. 

Budeme se o ni starat oba dva.

   5

Maximální počet bodů 90       Dosažený počet bodů



balónky:
http://www.google.cz/url?source=imgres&ct=img&q=http://memoriesofchocolate.files.wordp
ress.com/2010/08/balloonsbnw.jpg&sa=X&ei=YKDPTd-
rF8zAswbGtoiSCQ&ved=0CAQQ8wc4QQ&usg=AFQjCNECf7nTYoUKsDXcelRyTJ9tyVU
1yw

kytky:
http://www.google.cz/url?source=imgres&ct=img&q=http://nd01.jxs.cz/817/702/8ce2dc3aef_
1124424_o2.gif&sa=X&ei=JaPPTaPLGc3csgbhnKjJCw&ved=0CAQQ8wc4AQ&usg=AFQj
CNFQcKUwzKkeZ-VSZ_dygP58dyZ8uQ

http://www.google.cz/url?source=imgres&ct=img&q=http://memoriesofchocolate.files.wordpress.com/2010/08/balloonsbnw.jpg&sa=X&ei=YKDPTd-rF8zAswbGtoiSCQ&ved=0CAQQ8wc4QQ&usg=AFQjCNECf7nTYoUKsDXcelRyTJ9tyVU1yw



